СОВЕТ
                        ДЕПУТАТОВ
                МУНИЦИПАЛЬНОГО
                     ОБРАЗОВАНИЯ
          ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
            НОВООРСКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

               ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

              РЕШЕНИЕ

от 16 июня 2025 года № 163

О признании утратившими силу
 решений Совета депутатов
 муниципального образования Чапаевский сельсовет
 Новоорского района Оренбургской области

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 1, пунктом 2 статьи 2 Закона Оренбургской области от 14.06.2022 № 364/140-VII-ОЗ «О внесении изменений в Закон Оренбургской области «О градостроительной деятельности на территории Оренбургской области», рассмотрев протест прокуратуры Новоорского района Оренбургской области от 21.03.2025 №07-01-2025 «на Решение Совета депутатов Чапаевский сельсовет от 28.12.2016 №56 (с изменениями)», руководствуясь Уставом муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Чапаевский сельсовет РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области:
1.1.  от 06.12.2013 года № 161 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Чапаевского сельсовета Новоорского района Оренбургской области»;
1.2. от 23.11.2016г. №46 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 06.12.2013 года № 161 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Чапаевского сельсовета Новоорского района Оренбургской области»;
1.3. от 28.12.2016г. №56 «О внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области»;
1.4. от 13.10.2017г. № 80 «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов от 06.12.2013 года № 161 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Чапаевского сельсовета Новоорского района Оренбургской области»;
1.5. от 30.09.2021 № 39 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 06.12.2013 года № 161 «Об утверждении Правил ЗП и З муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области»;
1.6. от 26.05.2022 № 51 «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области, утвержденные Решением Совета депутатов от 06.12.2013 года № 161».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Чапаевский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

	Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Чапаевский сельсовет

____________А.А.Бутырин
	Глава муниципального образования
Чапаевский сельсовет

______________А.Б.Кенжебаева